202２年３月 29 日

報道機関各位（市政記者クラブ、商工会議所経済記者クラブ、中部経済産業記者会）

名古屋駅地区街づくり協議会

会 長   山  村  知 秀

 （事務局 東和不動産㈱）

名古屋駅地区街づくり協議会では、国家戦略特別区域法に基づき道路占用事業（フラッグバナー広告、工事用仮囲い

広告、広告付歩行者案内板事業）を実施し、その収益の一部をまちづくりに活用していますが、この度、新しい「広告付歩

行者案内板」を設置し、稼働を開始しますのでお知らせいたします。

記

１．目的  ：市民や来訪者に対する利便性の向上のため、歩行者案内板に広告を掲出しその収益から設置費や、

維持管理費を拠出、さらにはエリアマネジメントへの取組みの費用とするなど、民間活力を導入した仕組

みとして行うものです。

２．実施主体  ：名古屋駅地区街づくり協議会

３．設置数  ： 名古屋駅周辺８基（以下の通り） ※従来 4 基→新設・建替し 8 基に

４．事業者   ：長田広告株式会社    https://ad-nagata.com/

５．稼働開始日  ：2022 年 3 月 3１日（木）

６．運用期間  ：稼働開始日から、2028 年 3 月末日（名古屋駅前整備工事終了年度）までを予定

７．設置場所

来街者の利便性向上のため、

歩行者案内板を新しく設置し稼働を開始します

⑦

⑧

④
⑤

⑥

②

③

①
：案内板の設置場所

https://ad-nagata.com/

８．歩行者案内板について  ：

歩行者案内板は来訪者の見やすさはもちろんのこと、太陽光パネル・蓄電池を内蔵し、太陽光発電のみで電源を供給し、

環境への配慮をしています。また、災害時に役立つ名古屋市の防災情報の掲載、USB 充電機能など、当協議会の

SDGs や安心安全への取り組みの 1 つでもあります。

９．収益の一部の取り扱いについて（エリアマネジメント活動への充当）：

エリアマネジメント広告事業で得た収益は、おもてなし花だんの維持管理や歩道の清掃活動のほか、良好な景観の形成や

来街者の利便性の向上、にぎわいの創出、安全性の向上等に資する取組みに活用しています。

【地図や広告についての問合せ先】

長田広告株式会社 媒体開発部メディアクリエーション課 （担当：松田／猪野）

●TEL： 03-3278-7324    ●URL : https://ad-nagata.com/

【事業に関する問合わせ先】

名古屋駅地区街づくり協議会 事務局 （担当：佐伯）

●TEL： 070-6588-7505   ●E-mail：office@nagoyaeki.org                      以 上

【歩道清掃】 【おもてなし花だん】

【取組み活用例】

【にぎわい創出】

【太陽光パネル・蓄電池を搭載！】

・環境配慮

・移設時の工事簡略化

・停電時の案内機能保持